
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

 Dsdsd 

 

 

 

CLFC/2017/8 del 6 ottobre 2017  

 

 

CONSIGLIO LOCALE DI FORLI’ CESENA 

 

 

 

 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato. Approvazione della revisione straordinaria del 

programma degli interventi 2016-2019, per le annualità 2017, 2018 e 2019, del 

gestore HERA S.p.A e proposta di integrazione del Piano di Ambito. 

 

 

 

 

 

IL COORDINATORE DEL CONSIGLIO LOCALE   

F.to Nevio Zaccarelli  

 



 

 

CLFC/2017/8 

 

CONSIGLIO LOCALE di RAVENNA 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno 6 del mese di Ottobre alle ore 9.00 presso la sede del 

Comune di Forlì, sala Giunta, si è riunito il Consiglio Locale di Forlì-Cesena convocato con 

lettera protocollo AT/2017/5943 del 29/09/2017. 

Risultano presenti all’appello: 

 

 

Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 

BAGNO DI ROMAGNA Enrico Spighi  Assessore SI’ 1,5724 

BERTINORO Gabriele Antonio Fratto Sindaco SI’ 2,5384 

BORGHI   NO 0,8634 

CASTROCARO T. e TERRA del 

SOLE 
William Sanzani  Vicesindaco SI’ 1,6499 

CESENA Francesca Lucchi  Assessore SI’ 20,1987 

CESENATICO   NO 5,5679 

CIVITELLA di ROMAGNA Paolo Baldoni  Assessore SI’ 1,0861 

DOVADOLA Massimo Falciani Assessore SI’ 0,6443 

FORLÌ Nevio Zaccarelli Coordinatore SI’ 24,4368 

FORLIMPOPOLI   NO 2,9912 

GALEATA Potito Scalzulli  Assessore SI’ 0,8216 

GAMBETTOLA   NO 2,4223 

GATTEO   NO 2,1470 

LONGIANO Maestri Valentina Assessore SI’ 1,7173 

MELDOLA Vittorio Cicognani  Assessore SI’ 2,3730 

MERCATO SARACENO   NO 1,7505 

MODIGLIANA   NO 1,2797 

MONTIANO   NO 0,6526 

PORTICO e SAN BENEDETTO   NO 0,4594 

PREDAPPIO   NO 1,6514 

PREMILCUORE   NO 0,4665 

ROCCA SAN CASCIANO   NO 0,7146 

RONCOFREDDO   NO 1,0038 

SAN MAURO PASCOLI Albert Alessandri Assessore SI’ 2,5990 

SANTA SOFIA   NO 1,1692 

SARSINA   NO 1,0467 

SAVIGNANO sul RUBICONE Natascia Bertozzi  Assessore SI’ 3,9321 

SOGLIANO al RUBICONE   NO 0,9739 

TREDOZIO Simona Vietina  Sindaco SI’ 0,5610 

VERGHERETO   NO 0,7092 

PROVINCIA DI FORLI’-CESENA Davide Drei Presidente SI’ 10,0000 

 

Presenti n. 14,    quote 74,13% 

Assenti  n.  17,    quote 25,87% 

 

Riconosciuta la validità della seduta, il coordinatore Nevio Zaccarelli assunta la presidenza della 

presente riunione, invita a passare alla trattazione dell’o.d.g.: 



 

 

 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato. Approvazione della revisione straordinaria del 

programma degli interventi 2016-2019, per le annualità 2017, 2018 e 2019, del 

gestore HERA S.p.A. e proposta di integrazione del Piano di Ambito. 

 

Vista la l.r. n. 23/2011 che ha istituito l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi 

idrici e rifiuti, di seguito anche “Agenzia”, cui partecipano obbligatoriamente tutti gli Enti Locali 

della Regione per l’esercizio associato delle funzioni relative al servizio idrico integrato e al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani di cui al d.lgs. n. 152/2006, e ha dettato disposizioni per la 

regolazione dei medesimi servizi; 

 

accertato che: 

 l’Agenzia esercita le proprie funzioni per l’intero territorio regionale e dal 1° gennaio 

2012 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi delle soppresse forme di 

cooperazione di cui all’art. 30 della l.r. n. 10/2008 e, pertanto, anche nei rapporti derivanti 

dai contratti stipulati con i singoli gestori per l’erogazione dei servizi pubblici nei 

rispettivi bacini di affidamento; 

 che l’art. 8 – comma 6 – lettera c) - della L.R. 23/2011 attribuisce al Consiglio Locale, tra 

l’altro, la funzione di approvazione del piano degli interventi, nel rispetto delle linee 

guida di cui all'articolo 7,comma 5, lettera g); 

 che l’art.7 comma 5 lettera d) della L.R. 23/2011 affida al Consiglio d’ambito la funzione 

di approvazione dei piani d’ambito; 

 

considerato che: 

 con deliberazione n. 8 del 4 dicembre 2015 del Consiglio locale di Forlì Cesena è stato 

approvato il Programma degli Interventi del servizio idrico integrato per gli anni 2015-

2019 (POI) per il gestore HERA s.p.a., documento costitutivo del Piano d’ambito del 

servizio idrico integrato; 

 con deliberazione n. 41 del 26 luglio 2016 del Consiglio d’ambito è stata approvata la 

determinazione, per il bacino di Forlì Cesena, dei moltiplicatori tariffari per le annualità 

2016, 2017, 2018 e 2019 e del Piano Economico Finanziario in applicazione della 

deliberazione AEEGSI n. 664/2015/R/idr; 

 con deliberazione n. 12 del 27 febbraio 2017 il Consiglio d’ambito ha approvato le “Linee 

guida vincolanti per l’aggiornamento del Piano e del Programma degli interventi del 

servizio idrico integrato”; 

 

dato atto che: 

 le succitate “linee guida” prevedono che il Programma degli interventi venga aggiornato 

periodicamente mediante revisioni annuali e revisioni straordinarie; 

 il gestore HERA S.p.A. ha trasmesso una proposta di revisione straordinaria del 

programma degli interventi (POI) per gli anni 2017-2019 del servizio idrico integrato 

approvato con la delibera di Consiglio Locale di Forlì Cesena succitata; 

 relativamente alla revisione straordinaria del programma operativo degli interventi è stata 

effettuata un’analisi della proposta di programma degli interventi presentata nel rispetto 

del principio secondo cui la proposta del gestore non può tendere “ad assestare la 

riprogrammazione in relazione allo stato di avanzamento dei lavori” pertanto sono state 

valutate ammissibili le sole variazioni che riguardano: 

- i nuovi interventi da inserire nel programma 



 

 

- gli interventi esistenti che subiscono uno spostamento sostanziale fuori dalla 

programmazione approvata precedentemente 
- gli interventi che hanno variato l'importo progettuale oltre i 200.000 euro 
- gli interventi quelli per i quali si è modificato il soggetto finanziatore 

 il Programma degli interventi 2017-2019 proposto prevede un impegno economico 

coerente rispetto a quello indicato nel Piano economico-finanziario approvato con 

deliberazione del Consiglio d’ambito n.41 del 26 luglio 2016;  

 

 

ritenuto pertanto: 

 di approvare la revisione straordinaria del programma degli interventi 2016-2019, per le 

annualità 2017, 2018 e 2019, del gestore del servizio idrico integrato HERA S.p.a., come 

riportata in allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 di proporre al Consiglio d’ambito di aggiornare il programma degli interventi di cui al 

Piano d’ambito approvato con il programma approvato con il presente atto; 

 

visto lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 dell’11 

maggio 2012; 

 

dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 

dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 

dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dall’ing. Vito Belladonna ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

dato atto che per la versione integrale della discussione in sede di Consiglio locale si rimanda al 

verbale che viene acquisito agli atti dell’Agenzia;  

 

a voti resi nelle forme di legge 

con voti a favore n. 12 , quote 69,96 ,  astenuti n.1 (comune di Bagno di Romagna) quote 1,57,  

contrari n.1 (Comune di San Mauro Pascoli) quote 2,60; 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare la revisione straordinaria del programma degli interventi 2016-19, per le 

annualità 2017, 2018 e 2019, del gestore del servizio idrico integrato HERA s.p.a. come 

riportata in allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di proporre al Consiglio d’ambito di aggiornare il programma degli interventi di cui al 

Piano d’ambito approvato con il programma approvato con il presente atto; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti; 
 



ALLEGATO 1

NUOVO ID ATERSIR COMUNE Descrizione  Tipo
SOGGETTO 

INVESTITORE

Stima Importo 

progettuale
Criticità AEEGSI (sigla)

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2017

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2017

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2017

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2017

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2018

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2018

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2018

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2018

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2019

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2019

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2019

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2019

ISTRUTTORIA CAMB 12/2017 NOTE

2014FCHA0001 Bagno di Romagna MAGNANA BAGNO DI ROMAGNA-ASSE3 ACQUEDOTTO Gestore                      225.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0003 Bagno di Romagna RINN RETE SERB.SCOPETO-BAGNO R.-ASSE3 ACQUEDOTTO Gestore                      180.000 B1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0007 Bagno di Romagna RIS.SC.16 CASTELLO S.PIANA-II STRALCIO FOGNATURA Gestore                      237.000 D2.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Intervento spostato fuori programmazione

ID RIPROGRAMMA AL MONETO FUORI ARCO PIANO IN QUANTO IN ATTESA DI 

SBLOCCO SVILUPPI DI URBANIZZAZIONI.

2015FCHA0001 Bagno di Romagna RISAN.  SC.8 - LOC.PIAN DI GALLINA FOGNATURA Gestore                      200.000 D2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0002 Bagno di Romagna RISAN. LOC. MARCONE FOGNATURA Gestore                      200.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0006 Bagno di Romagna RISAN. SC 17 AGGLOM.<200AE - V.CASELLINA FOGNATURA Gestore                      135.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0003 Bagno di Romagna RISAN. SC 4-7-9 LOC.VALGIANNA FOGNATURA Gestore                      345.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0005 Bagno di Romagna RISAN. SC 5 - LOC.CA DI FOIETTA FOGNATURA Gestore                      150.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017FCHA0002 Bagno di Romagna RISANAMENTO SC. 6-41 - LOC.ACQUAPARTITA FOGNATURA UNICA RETI                   1.264.000 D1.5 74.000 0 74.000 0 50.000 0 50.000 0 620.000 0 620.000 0 Variazione soggetto finanziatore

NUOVO ID IN SOSTITUZIONE DELL'ID 2014FCHA0006 IN QUANTO L'INTERVENTO 

VERRA' FINANZIATO DALLA SOCIETA' DEGLI ASSET UNICA RETI.

2015FCHA0007 Bagno di Romagna RISOLUZIONE INTERFERENZE CON SERVIZIO TECNICO DI BACINO FOGNATURA Gestore                      800.000 C8.1 150.000 0 0 150.000 150.000 0 0 150.000 150.000 0 0 150.000

2014FCHA0015 Bertinoro POT.RETE AC V.DISMANO-S. PIETRO IN G. ACQUEDOTTO Romagna Acque                         87.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PROBABILE RIBASSO  PARI ALL'IMPORTO APPOSTATO PER IL 2017,CHE VERRA' 

EFVENTUALMENTE CONFERMATO IN FASE DI CONSUNTIVAZIONE. 

2014FCHA0013 Bertinoro POT.RETE ACQ.S.MARIA NUOVA LOTTO 3 ACQUEDOTTO Romagna Acque                      747.000 B1.1 253.000 0 253.000 0 440.000 0 440.000 0 0 0 0 0 Variazione dell'importo progettuale >200.000 euro

2014FCHA0010 Bertinoro POT.RETE ACQUEDOTTO S.MARIA-LOTTO1 TR.A ACQUEDOTTO Romagna Acque                      505.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0011 Bertinoro POT.RETE ACQUEDOTTO S.MARIA-LOTTO1 TR.B ACQUEDOTTO Romagna Acque                      286.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0012 Bertinoro POTEN.RETE ACQ S.MARIA NUOVA - LOTTO 2 ACQUEDOTTO Romagna Acque                      445.000 B1.1 372.000 0 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017FCHA0003 Bertinoro POTENZIAMENTO RETE IDRICA LOCALITA' LA FRATTA ACQUEDOTTO UNICA RETI                      553.000 M1.3 0 55.000 0 250.000 0 250.000 0 247.000 0 247.000 0 Variazione soggetto finanziatore

NUOVO ID IN SOSTITUZIONE DELL'ID 2014FCHA0008 IN QUANTO L'INTERVENTO 

VERRA' FINANZIATO DALLA SOCIETA' DEGLI ASSET UNICA RETI. È STATA ANCHE 

PERFEZIONATA L'IPOTESI DI IMPORTO PROGETTO

2017FCHA0004 Bertinoro REALIZZAZIONE RETE FOGNARIA  V.COLOMBARONE FOGNATURA Gestore                      150.000 C1.1 20.000 0 0 20.000 130.000 0 0 130.000 0 0 0 0 Nuvo intervento - NUOVO ID REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RETE FOGNARIA

2014FCHA0017 Bertinoro RIS.SC1 S.PIETRO-SC3 S.ANDREA,BERTINORO FOGNATURA Romagna Acque                   1.316.000 D1.1 295.000 0 295.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0016 Bertinoro RISAN.SC 19-20 V.CERBIANO-BRACCIANO BERT FOGNATURA Gestore                      210.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0008 Bertinoro RISAN.SC.36 POLENTA FOGNATURA Gestore                      340.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0009 Bertinoro RISAN.SC.37-38 COLLINELLO FOGNATURA Gestore                      500.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017FCHA0005 Borghi POTENZIAMENTO RETE V. CORNACCHIARA ACQUEDOTTO Romagna Acque                      500.000 B1.1 100.000 0 100.000 0 400.000 0 400.000 0 0 0 0 0
Nuvo intervento - NUOVO ID

INTERVENTO SINERGICO CON L'INTERVENTO DI COLLETTAMENTO FOGNARIO DI 

BORGHI E TRIBOLA A STRADONE (ID 2014FCHA0021)

2014FCHA0019 Borghi REALIZ. CENTRALE POMP. LOC.FORANO BORGHI ACQUEDOTTO Gestore                      160.000 M1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0020 Borghi REALIZ.CENTRALE STRADONE M.REGGIANO ACQUEDOTTO Gestore                      285.000 M1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0021 Borghi COLLETT. BORGHI E TRIBOLA A STRADONE FOGNATURA Romagna Acque                   1.453.000 D1.5 300.000 0 300.000 0 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 0 AVVIATA LA PROGETTAZIONE MA L'ACCORDO ATTUATIVO SARA' DA SOTTOSCRIVERE.

2017FCHA025 Castrocaro Terme OTTIMIZZAZIONE DEL SISTEMA FOGNARIO DI CASTROCARO FOGNATURA Gestore                        25.000 C2.1 0 0 0 0 25.000 0 0 25.000 0 0 0 0

Nuvo intervento - NUOVO ID

NUOVO INTERVENTO RICHIESTO DAL COMUNE PER PRIME VERIFICHE E MIGLIORIE 

DELLA RETE, IN PARTICOLARE IL GESTORE SUPPORTERA' L'AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE PER INDIVIDUARE LE INGRESSIONI DI ACQUE PARASSITE SU CUI 

L'AMMINISTRAZIONE POTRA'  INTERVENIRE

2014FCHA0022 Cesena BON. RETE ALL. V.FANTAGUZZI ACQUEDOTTO Gestore                         40.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0024 Cesena BON.RETE ALL.VMACRELLI CORB.COMAN.CESENA ACQUEDOTTO Gestore                      100.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0028 Cesena LC.PIEVESISTINA-POTEN.RETE ACQUA CIVILE ACQUEDOTTO Romagna Acque                      680.000 B7.1 323.000 0 323.000 0 322.000 0 322.000 0 0 0 0 0

2014FCHA0026 Cesena POT RETE V.CERVESE LOC.PIOPPA CALABRINA ACQUEDOTTO Gestore                      273.000 B7.1 184.000 0 0 184.000 130.000 0 0 130.000 0 0 0 0

RIDUZIONE IMPORTO PROGETTO SULLA BASE DI SINERGIE DA ATTUAZIONE CON 

INTERVENTO SU FOGNATURA.

2014FCHA0025 Cesena POTENZIAMENTO RETE LOC.PIEVESISTINA ACQUEDOTTO Gestore                      202.000 B7.1 50.000 0 0 50.000 160.000 0 0 160.000 0 0 0 0

RIDUZIONE IMPORTO PROGETTO SULLA BASE DI SINERGIE DA ATTUAZIONE CON 

INTERVENTO SU FOGNATURA.

2014FCHA0027 Cesena RINN.RETE AC - V. ACQUAROLA CESENA ACQUEDOTTO Gestore                         50.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0029 Cesena ADEG. DEP CESENA - SEDIM SECOND- 2° STRA DEPURAZIONE Gestore                   1.585.000 D1.2 540.000 0 0 540.000 300.000 0 0 300.000 0 0 0 0

IMPORTO DEL PROGETTO AGGIORNATO SULLA BASE DELL'EFFETIVO AVANZAMENTO 

PROGETTUALE E DEI PARZIALI CONSOLIDAMENTI DI GARA.

2014FCHA0030 Cesena IMP. FITODEPURAZIONE BAGNILE DEPURAZIONE Gestore                      430.000 D2.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0038 Cesena  INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FOGN.CESUOLA-CESENA FOGNATURA Gestore                   2.000.000 K1.1 50.000 0 0 50.000 20.000 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 Variazione dell'importo progettuale >200.000 euro

2017FCHA0002 Cesena CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA SOLLEVAMENTO GALLO FOGNATURA Gestore                      300.000 C2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 20.000

Nuvo intervento - NUOVO ID

NUOVO ID DA CREARE.L'INTERVENTO RIGUARDA PIU' ENTI COINVOLTI ED 

ANDRANNO APPRONFONDITI SOPRATTUTTO  GLI EFFETTIVI INTERVENTI CHE 

SARANNO  DI COMPETENZA DEL  GESTORE IN RELAZIONE AL L'AREA  CRITICA 

INTERESSATA DALL'EVENTO FRANOSO. E' STATA AVVIATA AL MOMENTO UNA PRIMA 

ANALISI/STUDIO  PER CIRCOSTANZIARE MEGLIO LE PROBLEMATICHE  NECESSARIE 

MA SARANNO DA APPROFONDIRE LE EFFETIVE COMPETENZE DATA LA 

MOLTEPLICITA' DEGLI ENTI INTERESSATI.

2017FCHA0006 Cesena INSTALLAZIONE CENTRIFUGHE E SILOS FANGHI DEPCESENA FOGNATURA Gestore                   1.200.000 M1.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nuvo intervento - NUOVO ID

INTERVENTI MANUTENTIVI FUNZIONALI A DIVERSE SEZIONI DELL'IMPIANTO

2014FCHA0039 Cesena NUOVA FOGNA NERA E SOLL.LOC.PIEVESISTINA FOGNATURA Romagna Acque                   4.457.000 D1.2 2.628.000 0 2.628.000 0 1.674.000 0 1.674.000 0 0 0 0 0

2015FCHA0010 Cesena OTTIMIZZAZIONE SISTEMA FOGNARIO DISTRETTO CESENA FOGNATURA Gestore                      240.000 C2.8 80.000 0 0 80.000 80.000 0 0 80.000 0 0 0 0

2014FCHA0036 Cesena POTENZ. SOLL. E DORSALE S. GIORGIO FOGNATURA Gestore                      555.000 M1.4 30.000 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0032 Cesena RISAN SC.163 - V. DE CESARI FRAZ.BULGARN FOGNATURA Gestore                      260.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO TECNICAMENTE CONCLUSO, DA INCASSARE CONTRIBUTO PUBBLICO

2014FCHA0128 Cesena RISAN. SC 26 FRAZIONE S.CRISTOFORO FOGNATURA Gestore                      150.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0033 Cesena RISAN. SC 33 S.CRISTOFORO - CASE SCUOLE FOGNATURA Gestore                      290.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0035 Cesena RISAN. SCARICO 87 AIE TIPANO (RETE-ALL) FOGNATURA Gestore                      330.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0040 Cesena RISAN.FOGNATURA MISTA VIA UBERTI-CESENA FOGNATURA Romagna Acque                      310.000 C2.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0031 Cesena RISANAMENTO LOCALITÀ PIOPPA-CALABRINA FOGNATURA Romagna Acque                   2.181.185 C1.1 910.000 0 910.000 0 1.000.000 526.000 474.000 0 131.000 0 131.000 0

2014FCHA0034 Cesena RISANAMENTO SCARICO 50-55-136-137-138 AG FOGNATURA Gestore                      840.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INTERVENTO TECNICAMENTE CONCLUSO, NON ANCORA INCASSATO CONTRIBUTO 

PUBBLICO

2015FCHA0011 Cesena RISANANAMENTO SCARICHI 190-191-192-193 RIO EREMO FOGNATURA Gestore                      825.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 0 0 18.000

2014FCHA0041 Cesenatico RISAN. SC.D1 - ADEG. DEP.CESENATICO DEPURAZIONE Gestore                   8.185.000 D1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LIEVE AFFINAMENTO IMPORTO COMPLESSIVO LEGATE AD ATTIVITA' DI 

COMPLETAMENTO.

2014FCHA0042 Cesenatico POTENZ.SOLL.S9-ADEG. Q.E.-MIS.PORTATA FOGNATURA Gestore                   1.180.000 C2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0045 Civitella RINN. RETE AC - VIA CARINI CIVITELLA ACQUEDOTTO Gestore                         36.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0044 Civitella RINN.RETE PER DISSESTO FRANOSO-GIAGGIOLO ACQUEDOTTO Gestore                         35.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2015FCHA0012 Civitella STUDIO DI FATTIBILITA' ACQUEDOTTI RURALI CIVITELLA ACQUEDOTTO Gestore                           5.000 M1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0026 Civitella ESTENSIONE ACQUEDOTTISTICA - LOCALITA' ZOTTO ACQUEDOTTO Gestore                        26.000 B11.1 0 0 0 0 0 0 0 0 26.000 13.000 13.000

Nuvo intervento - NUOVO ID INTERVENTO RICHIESTO DAL COMUNE. L'IMPORTO PIANIFICATO FA RIFERIMENTO AL 

50% DEL PREVENTIVO DI MASSIMA CORRISPONDENTE  ALL'ESTENSIONE RETE, 

2015FCHA0013 Civitella RISAN. AGGLOMERATO CIVITELLA DI ROMAGNA FOGNATURA Gestore                         80.000 D1.1 0 0 0 0 80.000 0 0 80.000 0 0 0 0

2014FCHA0046 Dovadola RINN.RETE ACQUA V.TREGGIOLO ACQUEDOTTO Gestore                         77.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0129 Dovadola MODELL. SISTEMA FOGNARIO DOVADOLA FOGNATURA Gestore                           8.000 M1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0048 Dovadola RIS. SCARICHI 1-4-5-7-12 DOVADOLA 1°STR FOGNATURA Gestore                      127.000 D4.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0047 Dovadola RISAN SC 10-11-15 LOC.CASONE - DOVADOLA FOGNATURA Gestore                      100.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INTERVENTO SU AGGLOMERATO  <200 AE. L'AGGLOMERATO VERRA' ADEGUATO NEI 

TEMPI PREVISTI DALLA NORMATIVA (2026)

2017FCHA0007 Dovadola RISANAMENTO SCARICHI 1-4-5-7-12, DOVADOLA ,2°ST FOGNATURA UNICA RETI                      323.000 D4.2 17.000 0 17.000 0 306.000 0 306.000 0 0 0 0 0 Variazione soggetto finanziatore

NUOVO ID IN SOSTITUZIONE DELL'ID 2014FCHA0049 IN QUANTO L'INTERVENTO 

VERRA' FINANZIATO DALLA SOCIETA' DEGLI ASSET UNICA RETI.

2014FCHA0052 Forlì POTENZ. SERB. SADURANO FORLI'-ASSE3 ACQUEDOTTO Gestore                      170.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0051 Forlì RINN PENSILE VILLA SELVA FORLI' ACQUEDOTTO Gestore                      190.000 B1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0050 Forlì RINN RETE E ALL.ACQUA V.PALAZZOLA FORLI' ACQUEDOTTO Gestore                      142.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0057 Forlì ADEG. DEPURATORE PIEVEQUINTA DEPURAZIONE Gestore                         50.000 D2.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017FCHA0008 Forlì

ADEGUAMENTO SISTEMA DI TRATTAMENTO CADITOIE 

DEPURATORE DI FORLI' DEPURAZIONE Gestore                      150.000 M1.5 0 0 0 0 150.000 0 0 150.000 0 0 0 0

Nuvo intervento - NUOVO ID INTERVENTO FUNZIONALE E PRIORITARIO CONSIDERATO CHE SUL TERRITORIO SARA' 

INCLUSA NEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO LA PULIZIA DELLE CADITOIE

2017FCHA0009 Forlì INSTALLAZIONE CENTRIFUGA E SILOS FANGHI DEPURATORE DI FORLI' - I° STRALCIODEPURAZIONE UNICA RETI                   1.068.000 M1.5 30.000 0 30.000 0 550.000 0 550.000 0 488.000 0 488.000 0

Nuvo intervento - NUOVO ID

NUOVO ID DA CREARE. INTERVENTI DI SVILUPPO DELLA LINEA FANGHI RELATIVI AD 

UN PRIMO STRLACIO DI INTERVENTI. L'IMPORTO INDICATO RISULTA DI LARGA 

MASSIMA

2017FCHA0010 Forlì

INSTALLAZIONE CENTRIFUGA E SILOS FANGHI DEPURATORE DI 

FORLI' - II° STRALCIO DEPURAZIONE Gestore                      832.000 M1.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nuvo intervento - NUOVO ID

NUOVO ID DA CREARE. INTERVENTI DI SVILUPPO DELLA LINEA FANGHI RELATIVI AD 

UN SECONDO STRALCIO DI INTERVENTI. L'IMPORTO INDICATO RISULTA DI LARGA 

MASSIMA

2014FCHA0053 Forlì RISAN. SC. D1 - POTENZ. SEDIMAZIONE DEPURAZIONE Gestore                      940.000 D2.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0001 Forlì SOSTIT.TUBAZ.RICIRCOLO FANGHI DEP.FORLI' DEPURAZIONE Gestore                      271.000 D2.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0130 Forlì TRATTAMENTO ODORI-DEP FORLI DEPURAZIONE Gestore                      452.000 D2.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0055 Forlì ADEGUAMENTO RETE FOGNARIA VIA BASSETTE E VIA CAVA FOGNATURA Gestore                      155.000 C3.1 50.000 0 0 50.000 341.000 0 0 341.000 0 0 0 0 ID DA RINOMINARE

ID DA RINOMINARE PER CAMBIO DELLA SOLUZIONE PROGETTUALE INZIALMENTE 

PREVISTA.

2014FCHA0054 Forlì POT.SOLL.FOGNA CARPENA-V.REDEFOSSI 6A FOGNATURA Gestore                      150.000 D1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Intervento spostato fuori programmazione

INTERVENTO RIPROGRAMMATO FUORI PIANO IN QUANTO SUBORDINATO ALLO 

SBLOCCO DELLO SVILUPPO URBANISTICO LEGATO ALL'INTERVENTO.

2014FCHA0062 Forlì POTENZ. SOLLEVAMENTO GORIZIA, FORLÌ FOGNATURA Gestore                         55.000 M1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0011 Forlì RELINING RETE FOGNARIA VIE LUGHESE/GORIZIA FOGNATURA Gestore                      400.000 C2.1 10.000 0 0 10.000 390.000 0 0 390.000 0 0 0 0 Nuvo intervento - NUOVO ID INTERVENTO DI RELINING SULLA RETE FOGNARIA

2014FCHA0063 Forlì RINN RETE FOGNA V.PALAZZOLA FORLI' FOGNATURA Gestore                      290.000 C2.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0058 Forlì RISAN SC 222 CARPINELLO - VIA  BIANCO DA DURAZZO FOGNATURA Gestore                      300.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0060 Forlì RISAN. SC 211-212 LOC. MARATELLO -V.MOND FOGNATURA Gestore                      265.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0061 Forlì RISAN. SCARICHI N.215-216-217 LA ROTTA FOGNATURA Gestore                      650.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0065 Forlì RISAN.SCARICHI 213-214 BORGO SISA-FORLÌ FOGNATURA Romagna Acque                      469.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2017FCHA0012 Forlì RISANAMENTO POGGIO-BARISANO-DURAZZANINO-2STR. FOGNATURA Gestore                   1.546.000 D1.1 88.000 0 0 88.000 0 0 0 0 0 0 0 0

Intervento spostato fuori programmazione - Variazione soggetto 

finanziatore

NUOVO ID DA CREARE IN SOSTITUZIONE DELL'ID 2014FCHA0064 PER IL QUALE E' 

STATO PROPOSTO LO STRALCIO, L'ID E' STATO INOLTRE RIPIANIFICATO OLTRE ARCO 

PIANO IN COERENZA CON LE TEMPISTICHE DETTATE DALLA DGR 201/2016, PREVEDE 

IL RISANAMENTO/ADEGUAMENTO DI AGGLOMERATI MINORI DI 200 AE.



NUOVO ID ATERSIR COMUNE Descrizione  Tipo
SOGGETTO 

INVESTITORE

Stima Importo 

progettuale
Criticità AEEGSI (sigla)

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2017

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2017

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2017

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2017

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2018

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2018

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2018

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2018

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2019

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2019

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2019

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2019

ISTRUTTORIA CAMB 12/2017 NOTE

2014FCHA0059 Forlì SOLL.FOGN. VILLAFRANCA - V. 13 NOVEMBRE FOGNATURA Gestore                      795.000 C2.8 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 0 0 15.000

LA PIANIFICAZIONE AL 2016 E' RIFERITA AD INDAGINI PRELIMINARI AL FINE DI 

INDIVIDUARE ORIGINE ACQUE PARASSITE CAUSA DI PORTATE ECCESSIVE IN RETE PER 

ALLACCIAMENTI IMPROPRI. AL MOMENTO PIANIFICAZIONE FUORI ARCO PIANO IN 

ATTESA DI SVILUPPI DA PARTE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.

2014FCHA0091 Forlì STUDIO RINSAN. FOSSI TOMBATI FORLÌ FOGNATURA Gestore                        50.000 D4.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Intervento da stralciare ID DA STRALCIARE IN QUANTO L'ATTIVITA' VIENE RENDICONTATA AD ESERCIZIO.

2014FCHA0066 Forlimpopoli REALIZZ.FOGNA NERA VSAVIO - FORLIMPOPOLI FOGNATURA Gestore                      100.000 M1.4 0 0 0 0 30.000 0 0 30.000 70.000 0 0 70.000

2014FCHA0067 Gambettola POT RETE H2O V.SOPRARIGOSSA GAMBETTOLA ACQUEDOTTO Gestore                      115.000 B7.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AFFINAMENTO DELLA STIMA DELL'IMPORTO PROGETTO SULLA BASE DELL'ATTUALE 

AVANZAMENTO DELLA COMMESSA IN FASE ESECUTIVA E SUGLI ESITI DEI RIBASSI SI 

GARA.

INOLTRE L'IMPORTO E' STATO AGGIORNATO IN RIFERIMENTO ALLA SOLA QUOTA DEL 

QE DI COMPETENZA DEL GESTORE, IN QUANTO PARTE DEGLI INTERVENTI SULLA RETE 

ACQUEDOTTISTICA ERANO A CARICO DEL LOTTIZZANTE (INIZIALMENTE COMPUTATI 

NELL'IMPORTO PROGETTO ORIGINARIO).

2017FCHA0013 Gambettola ADEGUAMENTO SISTEMA FOGNARIO GAMBETTOLA FOGNATURA Gestore                      630.000 C3.1 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 0 30.000

Nuvo intervento - NUOVO ID

NUOVO ID DA CREARE.IMPORTO DI MASSIMA DA PERFEZIONARE SOLO ALL'AVVIO 

DELLA PROGETTAZIONE IN QUANTO OCCORRE UN APPROFONDIMENTO ANCHE CON 

IL CONSORZIO DI BONIFICA PER CONTESTUALIZZARE IL PERIMETRO DEGLI 

INTERVENTI.

2014FCHA0069 Gambettola INTERV. SU SC. 3 V.DELLE VIOLE FOGNATURA Gestore                      290.000 D4.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0070 Gambettola SCARICO 12 VIA VERDI GAMBETTOLA FOGNATURA Gestore                      635.000 D4.2 20.000 0 0 20.000 113.000 0 0 113.000 400.000 0 0 400.000

IMPORTO PROGETTUALE INCREMENTATO PER L'ALLARGAMENTO DEL PERIMETRO 

DELLA ZONA DI INTERVENTO.

2014FCHA0068 Gambettola SCARICO 2 VIA SOPRARIGOSSA GAMBETTOLA FOGNATURA Gestore                      370.000 D4.2 50.000 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0

AFFINAMENTO DELLA STIMA DELL'IMPORTO PROGETTO SULLA BASE DELL'ATTUALE 

AVANZAMENTO DELLA COMMESSA IN FASE ESECUTIVA E SUGLI ESITI DEI RIBASSI SI 

GARA.

2014FCHA0073 Gatteo NUOVA RETE FOG NERA V.ALLENDE GATTEO FOGNATURA Gestore                         90.000 C2.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0072 Gatteo NUOVA RETE FOGN.N,V.GIOVANNI23 GATTEO FOGNATURA Gestore                      162.000 M1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0075 Meldola CEPPARETO MELDOLA-ASSE3 ACQUEDOTTO Gestore                      100.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2015FCHA0014 Meldola RADDOPPIO VASCA CAMINATE ACQUEDOTTO Gestore                         85.000 M1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AFFINAMENTO DELL'IMPORTO PROGETTO IN FUNZIONE DELL'EFFETTIVO 

AVANZAMENTO PROGETTUALE CHE HA PORTATO AD UNA RIVISITAZIONE 

DELL'IMPORTO INIZIALMENTE PIU' ALTO.

2014FCHA0074 Meldola RINN RETE X FRANA PIAN DI SPINO-MELDOLA ACQUEDOTTO Gestore                         40.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0076 Meldola ADEG.POTENZ.IMHOFF TEODORANO-SC6<200AE FOGNATURA Gestore                      210.000 C1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Intervento spostato fuori programmazione

ID ATERSIR RIPIANIFICATO AI SENSI DELLE TEMPISTICHE DETTATE DALLA DGR 

201/2016 (PRIORITA' 3 AGGLOMERATO MINORE DI 200 AE).

2014FCHA0077 Meldola RIFAC. ATTRAVERS. FOG. RIO PARA MELDOLA FOGNATURA Gestore                         40.000 C2.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0078 Mercato Saraceno ADEG. DEPURATORE BACCIOLINO DISINFEZIONE DEPURAZIONE Gestore                      110.000 D2.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0079 Mercato Saraceno DISM. DEP. BORGO STECCHI MERCATO SAR. DEPURAZIONE Gestore                      165.000 D2.2 65.000 0 0 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0

AFFINAMENTO DELL'IMPORTO PROGETTUALE IN BASE ALL'AFFINAMENTO DEL 

PROGETTO ESECUTIVO.

2014FCHA0133 Mercato Saraceno REGOLARIZZ. SCOLMATORI MERCATO SARACENO FOGNATURA Gestore                         95.000 C4.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO,REGISTRATE ECONOMIE IN FASE REALIZZATIVA

2015FCHA0015 Mercato Saraceno RISANAMENTO SCARICO LOC. CIOLA (<200 A.E.) FOGNATURA Gestore                      200.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INTERVENTO SHIFTATO OLTRE ARCO PIANO COME DA TEMPISTICHE DEFINITE DALLA 

DGR 201/2016.

2014FCHA0080 Modigliana MONTE ZAULI MODIGLIANA-ASSE3 ACQUEDOTTO Gestore                      190.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0014 Modigliana NUOVO SERBATOIO E SOLLEV. FRATI 2 ACQUEDOTTO Gestore                      200.000 B1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nuvo intervento - NUOVO ID

INTERVENTO DI MANUTENZIONE E POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE 

ACQUEDOTTISTICHE

2014FCHA0081 Modigliana ADEG. COLLET. MODIGLIANA E DEP. 2° LOTTO FOGNATURA Gestore                      150.000 D2.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0082 Montiano RIN.RETE ALL.GALILEI-MARCONI-VOLTA-DAVIN ACQUEDOTTO Gestore                         40.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0087 Opere Pluricomunali ADEG.SICUREZZA IMP.ACQUEDOTTO-FC-ATO8 ACQUEDOTTO Gestore  CUMULATIVO M3.1 125.000 0 0 125.000 100.000 0 0 100.000 100.000 0 0 100.000

2015FCHA0016 Opere Pluricomunali ADEGUAMENTO ATTRAVERSAMENTI FERROVIARI - FC - ATO 8 ACQUEDOTTO Gestore                         70.000 B11.1 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 10.000

2014FCHA0085 Opere Pluricomunali MANUT. STRA. IMP. ACQUEDOTTO - FC - ATO8 ACQUEDOTTO Gestore  CUMULATIVO B1.3 243.000 0 0 243.000 325.000 0 0 325.000 325.000 0 0 325.000

2014FCHA0088 Opere Pluricomunali POT.RETE AC BORG.ROSE-MOLINO DI SOPRA ACQUEDOTTO Romagna Acque                      545.000 B1.1 418.000 0 418.000 0 101.000 0 101.000 0 0 0 0 0 INTERVENTO COLLEGATO AD ID ARSI "2014FCHA0098".

2015FCHA0017 Opere Pluricomunali RECUPERO AREE SERBATORI PENSILI DISMESSI FC-ATO8 ACQUEDOTTO Gestore                      480.000 B1.2 138.000 0 0 138.000 120.000 0 0 120.000 0 0 0 0

2014FCHA0084 Opere Pluricomunali RINN. RETI ACQUA PROGRAMMATO - FC-ATO 8 ACQUEDOTTO Gestore  CUMULATIVO B1.4 1.375.000 0 0 1.375.000 1.375.000 0 0 1.375.000 1.375.000 0 0 1.375.000

2014FCHA0083 Opere Pluricomunali RINN. RETI/ALL. ACQUA DA PI - FC-ATO 8 ACQUEDOTTO Gestore  CUMULATIVO B1.4 950.000 0 0 950.000 900.000 0 0 900.000 900.000 0 0 900.000

2014FCHA0086 Opere Pluricomunali RIPR.ASFALTI RETE IDRICA - FC - ATO8 ACQUEDOTTO Gestore  CUMULATIVO B1.4 190.000 0 0 190.000 190.000 0 0 190.000 190.000 0 0 190.000

2014FCHA0123 Opere Pluricomunali SOST. CTR PARI CALIBRO - FC - ATO8 ACQUEDOTTO Gestore  CUMULATIVO B10.2 97.000 0 0 97.000 97.000 0 0 97.000 97.000 0 0 97.000

2014FCHA0131 Opere Pluricomunali TELECONTROLLO E AUTOMAZ.IMP.ACQ.-FC-ATO8 ACQUEDOTTO Gestore  CUMULATIVO M1.3 62.000 0 0 62.000 30.000 0 0 30.000 30.000 0 0 30.000

2015FCHA0018 Opere Pluricomunali TELELETTURA CONTATORI GRANDI CALIBRI FC ATO 8 ACQUEDOTTO Gestore                      378.000 M5.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ID DA STRALCIARE

ID DA STRALCIARE IN QUANTO L'AZIONE INVESTITORIA NON RISULTA PRIORITARIA 

IN ARCO PIANO. NEL MEDIO PERIODO NON SI EVIDENZIA PERTANTO LA NECESSITÀ 

DI ALCUN INTERVENTO.

2014FCHA0126 Opere Pluricomunali VERIF.E ADEG.SISMICI IMP.ACQ FC-ATO 8 ACQUEDOTTO Gestore                   1.200.000 B1.2 313.000 0 0 313.000 0 0 0 0 20.000 0 0 20.000

2014FCHA0090 Opere Pluricomunali ADEG. SICUREZZA IMP. DEP. - FC - ATO 8 DEPURAZIONE Gestore  CUMULATIVO M3.1 150.000 0 0 150.000 150.000 0 0 150.000 150.000 0 0 150.000

2014FCHA0089 Opere Pluricomunali MANUT. STRA. IMP. DEP. - FC - ATO 8 DEPURAZIONE Gestore  CUMULATIVO D2.3 1.125.000 0 0 1.125.000 880.000 0 0 880.000 700.000 0 0 700.000

2015FCHA0019 Opere Pluricomunali TELECONTROLLO E AUTOMAZIONE IMPIANTI DEPURAZIONE -FC-ATO8DEPURAZIONE Gestore  CUMULATIVO M1.5 15.000 0 0 15.000 15.000 0 0 15.000 15.000 0 0 15.000

2014FCHA0098 Opere Pluricomunali COLL.REFLUI A DEP. DI BACCIOLINO-RANCHIO BORELLO FOGNATURA Romagna Acque                   4.610.000 D1.5 2.643.000 0 2.643.000 0 611.000 0 611.000 0 0 0 0 0

COMPRENDE I COSTI DIRETTI ROMAGNA ACQUE. I COSTI DIRETTI DI ROMAGNA 

ACQUE SONO DA RIFERIRSI SIA ALL'INTERVENTO ID ARSI "2014FCHA0098" SIA 

SULL'INTERVENTO ID ARSI "2014FCHA0088".

2014FCHA0094 Opere Pluricomunali MANUT.STRA. IMP.FOGNATURA - FC-ATO 8 FOGNATURA Gestore  CUMULATIVO C2.3 310.000 0 0 310.000 310.000 0 0 310.000 310.000 0 0 310.000

2014FCHA0097 Opere Pluricomunali POTEN.SOLLEVAMENTO CESOLINO-1°STRALCIO FOGNATURA Romagna Acque                      600.000 C2.3 225.000 0 225.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0096 Opere Pluricomunali POTEN.SOLLEVAMENTO CESOLINO-2°STRALCIO FOGNATURA Romagna Acque                      551.000 C2.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0095 Opere Pluricomunali RILIEVO RETI FOGNARIE - FC - ATO 8 FOGNATURA Gestore                        33.000 K1.1 0 0 0 0 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 10.000

2014FCHA0092 Opere Pluricomunali RINN. RETI FOG. PROGRAMMATO-FC-ATO 8 FOGNATURA Gestore  CUMULATIVO C2.1 770.000 0 0 770.000 675.000 0 0 675.000 330.000 0 0 330.000 Variazione dell'importo progettuale >200.000 euro

2014FCHA0132 Opere Pluricomunali RINN. RETI/ALL.FOG. DA PI -FC-ATO 8 FOGNATURA Gestore  CUMULATIVO C2.1 350.000 0 0 350.000 350.000 0 0 350.000 350.000 0 0 350.000 Variazione dell'importo progettuale >200.000 euro

2014FCHA0093 Opere Pluricomunali RIPRISTINI ASFALTI FOGNATURA - FC-ATO 8 FOGNATURA Gestore  CUMULATIVO C2.1 85.000 0 0 85.000 85.000 0 0 85.000 85.000 0 0 85.000

2015FCHA0020 Opere Pluricomunali TELECONTROLLO E AUTOM.IMP.FOGNA-FC-ATO8 FOGNATURA Gestore  CUMULATIVO M1.4 15.000 0 0 15.000 15.000 0 0 15.000 15.000 0 0 15.000

2015FCHA0021 Portico e San Benedetto in AlpePOTENZIAMENTO DORSALE PORTICO/BOCCONI/S.BENEDETTO ACQUEDOTTO Gestore                   1.500.000 M1.3 20.000 0 0 20.000 180.000 0 0 180.000 180.000 0 0 180.000 Intervento spostato sostanzialmente fuori programmazione

2017FCHA0015 Portico e San Benedetto in AlpeADEGUAMENTO RETE FOG V. S. MARIA IN GIRONE FOGNATURA Gestore                      100.000 C2.1 0 0 0 0 20.000 0 0 20.000 80.000 0 0 80.000
Nuvo intervento - NUOVO ID

NUOVO INTERVENTO PROPOSTO A SEGUITO DI PRESCRIZIONE AUTORIZZATIVA

2014FCHA0099 Predappio BONIF. RETE IDR V.SANZIO PREDAPPIO ACQUEDOTTO Gestore                         65.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0100 Predappio LOC.FIUMANA-POTEN.RETE ACQUA ACQUEDOTTO Romagna Acque                      438.000 M1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0101 Predappio ADEG.AREA ED IMP.SOLL.EX DEP.PREDAPPIO FOGNATURA Gestore                         20.000 D2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0016 Predappio

ADEGUAMENTO RETE FOGNARIA ED IMPIANTO DI 

SOLLEVAMENTO A PREDAPPIO IN LOCALITA' SANT'AGOSTINO FOGNATURA Gestore                      100.000 C2.1 0 0 0 0 50.000 0 0 50.000 50.000 0 0 50.000

Nuvo intervento - NUOVO ID
NUOVO ID DA CREARE. IMPORTO DI MASSIMA RELATIVO ALL'AVVIO DI MISURE IN 

CAMPO E PRIMI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, IMPORTO DA AGGIORNARE SOLO 

NELLE SUCCESSIVE FASI DI PROGETTAZIONI.

2015FCHA0022 Predappio DISMISSIONE IMHOFF PRED.A.BS 20 E COLEGAMENTO A FORLÌ FOGNATURA Gestore                         80.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0023 Predappio REALIZZAZIONE SOLLEVAMENTO SCARICO 9 E 10 FOGNATURA Gestore                      120.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 IMPORTO DI MASSIMA DA PERFEZIONARE.

2014FCHA0102 Premilcuore SPOST.RETE A SP3-FOSSO DELLE CAMINATE ACQUEDOTTO Gestore                         30.000 B11.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2015FCHA0024 Rocca San Casciano NUOVO IMPIANTO PRESSIONE CASTROCARO PER S.CASCIANO ACQUEDOTTO Gestore                      200.000 M1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Intervento spostato fuori programmazione

2017FCHA0017 Rocca San Casciano DISMISSIONE DEPURATORE E COLLETTAMENTO PISCINA ROCCA SAN CASCIANODEPURAZIONE Gestore                      120.000 M1.5 0 0 0 0 20.000 0 0 20.000 0 0 0 0

Nuvo intervento - NUOVO ID

NUOVO ID DA CREARE. L'INTERVENTO E' SUBORDINATO ALL'ESITO DELLA  DOMANDA 

DI RESTITUZIONE DELL'IMPIANTO GIA' MANDATA ALL' AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE, IN ATTESA DI RISCONTRO DA PARTE DELL'AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE.

2014FCHA0103 Roncofreddo ADEG. SERB. MONTE DELLE VACCHE ACQUEDOTTO Gestore                      156.000 B1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Intervento spostato fuori programmazione

AFFINAMENTO DELLA STIMA INIZIALE SULLA BASE DI APPROFONDIMENTI 

INTERVENTO NON PRIORITARIO NELL'ATTUALE CONFIGURAZIONE DEL SISTEMA.

2014FCHA0104 Roncofreddo CONSOLIDAMENTO AREA DEP. DIOLAGUARDIA DEPURAZIONE Gestore                      185.000 D2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CHE TERMINERA' NEL 2016

2015FCHA0025 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO I FOGNATURA Gestore                      585.000 D1.1 180.000 0 0 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0

AFFINAMENTO DELLA STIMA DELL'IMPORTO PROGETTO SULLA BASE DELL'ATTUALE 

AVANZAMENTO DELLA COMMESSA IN FASE PROGETTUALE.

2015FCHA0026 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO II FOGNATURA Gestore                      806.000 D1.1 20.000 0 0 20.000 393.000 0 0 393.000 393.000 0 0 393.000

2017FCHA0028 Roncofreddo RISANAMENTO RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO IV FOGNATURA Gestore                   1.050.000 D1.1 0 0 0 0 30.000 0 0 30.000 300.000 0 0 300.000 Variazione soggetto finanziatore

NUOVO ID DA CREARE IN SOSTITUZIONE DELL'ID "2015FCHA0028" A CAUSA DEL 

CAMBIO DI SOGGETTO INVESTITORE (DA "GESTORE HERA" A "ROMAGNA ACQUE").

2015FCHA0029 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO V (VIA DEL ZOTTO AGGLOMERATO MINORE DI 200 AE)FOGNATURA Gestore                      197.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ID DA RINOMINARE ID DA RINOMINARE

2015FCHA0030 Roncofreddo RISANAMENTO SC 6 V.  VALLE -S.TA PAOLA AGGLOM. FOGNATURA Gestore                      200.000 D4.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Intervento spostato fuori programmazione

ATTUALMENTE E' UNO SCARICO CON AUTORIZZAZIONE DINIEGATA PER LA 

POTENZIALITA' DELL'IMPIANTO NON ADEGUATA RISPETTO AGLI AE SERVITI.

TUTTAVIA IN BASE ALLE TEMPISTICHE DETTATE DALLA NUOVA DGR 201/2016 E' 

STATA ATTIVATA UNA VERIFICA CON GLI ENTI COMPETENTI  PER CAPIRE SE IL 

DINIEGO POSSA ESSERE SUPERATO IN RELAZIONE ALLE NUOVE EVOLUZIONI 

NORMATIVE DETTATE DALLA STESSA DGR 201/2016. IN FUNZIONE DELL'ESITO DI TALI 

VERIFICHE LE PRIORITA' POTRANNO ESSERE RIVISTE.

2017FCHA0019 Roncofreddo RISANANAMENTO RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO III FOGNATURA Romagna Acque                      276.000 D1.1 0 0 0 0 20.000 0 0 20.000 256.000 0 0 256.000 Variazione soggetto finanziatore

NUOVO ID DA CREARE IN SOSTITUZIONE DELL'ID "2015FCHA0027" A CAUSA DEL 

CAMBIO DI SOGGETTO INVESTITORE (DA "GESTORE HERA" A "ROMAGNA ACQUE").

2014FCHA0107 San Mauro Pascoli RINN RETE H2O V.LORCA MORETTI PASOLINI ACQUEDOTTO Gestore                         45.000 B1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0108 Santa Sofia ADEG. DEPURATORE SANTA SOFIA DEPURAZIONE Gestore                      350.000 D2.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0020 Santa Sofia SEPARAZIONE RETE S.SOFIA FOGNATURA UNICA RETI                      230.000 D4.2 100.000 0 100.000 0 130.000 0 130.000 0 0 0 0 0 Variazione soggetto finanziatore

NUOVO ID IN SOSTITUZIONE DELL'ID 2014FCHA0109 IN QUANTO L'INTERVENTO 

VERRA' FINANZIATO DALLA SOCIETA' DEGLI ASSET UNICA RETI.

2015FCHA0031 Sarsina NUOVO SERBATOIO IN LOC. CA' DI GIANNINI ACQUEDOTTO Gestore                         60.000 M1.3 10.000 0 0 10.000 50.000 0 0 50.000 0 0 0 0

2017FCHA0002 Sarsina POTENZIAMENTO DORSALE SP 138 SARSINA/QUARTO ACQUEDOTTO Gestore                   1.000.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nuvo intervento - NUOVO ID
NUOVO ID DA CREARE FUNZIONALE AL POTENZIAMENTO DELLA DORSALE IDRICA. 

IMPORTO DI PRIMA IPOTESI. SARA' POSSIBILE DEFINIRE UN QUADRO ECONOMICO 

PIU' ACCURATO SOLO A SEGUITO DELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE



NUOVO ID ATERSIR COMUNE Descrizione  Tipo
SOGGETTO 

INVESTITORE

Stima Importo 

progettuale
Criticità AEEGSI (sigla)

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2017

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2017

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2017

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2017

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2018

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2018

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2018

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2018

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI LORDI 

2019

CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO 2019

INVESTIMENTI DI 

TERZI 2019

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL S.I.I. 

2019

ISTRUTTORIA CAMB 12/2017 NOTE

2017FCHA0021 Sarsina

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RETE IDRICA IN LOCALITA' 

FANANTE ACQUEDOTTO Gestore                      230.000 B1.1 0 0 0 0 10.000 0 0 10.000 220.000 0 0 220.000

Nuvo intervento - NUOVO ID
NUOVO ID PROPOSTO IN RELAZIONE ALLA NECESSITA' DI SOSTITUIRE ALCUNI TRATTI 

DI RETE IDRICA IN CONDIZIONI CRITICHE LEGATE SIA ALLE PECULIARITA'  DEL 

TRACCIATO CHE ALLE DIMENSIONI DEL DIAMETRO  CHE RISULTANO INSUFFICIENTI.

2014FCHA0110 Sarsina ADEG. DEP. SARSINA - DISINFEZIONE DEPURAZIONE Gestore                      100.000 D2.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0111 Sarsina ADEG.CAP.E SPOST. SC7 SARSINA (IMHOFF) DEPURAZIONE Gestore                         35.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0113 Sarsina RIS. SC. 3 SARSINA - SOLL. + PREMENTE FOGNATURA Gestore                         85.000 D1.5 85.000 0 0 85.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0114 Sarsina RIS. SC.2: DEVIAZIONE RETE SC 2, SARSINA FOGNATURA Gestore                      110.000 D1.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

L'INTERVENTO E' SUBORDINATO ALL'ESPLETAMETO DELL'ITER AUTORIZZATIVO. 

AGGIORNATO L'IMPORTO PROGETTUALE PER NECESSITA' DI REVISIONE 

PROGETTUALE PER FRANA.

2014FCHA0127 Sarsina RISAN. FOGNATURA SORBANO (SOLO LINEA) FOGNATURA Gestore                      220.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0112 Sarsina RISAN. SCARICO 6 - SORBANO LOC. MOLINO FOGNATURA Gestore                      200.000 D1.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0134 Savignano sul Rubicone NUOVA RETE H2O V.ANTOLINA SAVIGNANO R. ACQUEDOTTO Gestore                         50.000 M1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2014FCHA0115 Savignano sul Rubicone ADEG. DEP. DI SAVIGNANO - COMPLET. LINEA DEPURAZIONE Gestore                   1.060.000 D2.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0022 Savignano sul RubiconeDEP.SAVIGNANO ADEG NTOT-COMP.OSS.+SC.IND DEPURAZIONE UNICA RETI                   3.365.000 D2.1 400.000 0 400.000 0 529.000 0 529.000 0 1.424.000 0 1.424.000 0

Variazione dell'importo progettuale >200.000 euro - variazione soggetto 

finanziatore
NUOVO ID IN SOSTITUZIONE DELL'ID 2014FCHA0116 IN QUANTO L'INTERVENTO 

VERRA' FINANZIATO DALLA SOCIETA' DEGLI ASSET UNICA RETI.

2015FCHA0032 Sogliano al Rubicone NUOVO BOOSTER PER SERBATOIO MELETO ACQUEDOTTO Gestore                         75.000 M1.3 100.000 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0

AFFINAMENTO DELL'IMPORTO PROGETTO IN FUNZIONE DELL'AVANZAMENTO 

PROGETTUALE E DELLE CONSEGUENTI DIVERSE SCELTE SULLE LINEE PROGETTUALI 

SEGUITE.

2014FCHA0117 Sogliano al Rubicone RIFAC. FOGNATURA BIVIO MONTEGELLI FOGNATURA Gestore                      100.000 C2.1 20.000 0 0 20.000 80.000 0 0 80.000 0 0 0 0

2014FCHA0118 Tredozio ADEG. DEP. TREDOZIO - DISINFEZIONE - PROGETTAZIONE DEPURAZIONE Gestore                         90.000 D2.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ID DA RINOMINARE

ID DA RINOMINARE IN QUANTO RIGUARDA ECLUSIVAMENTE LE ATTIVITA' DI 

PROGETTAZIONE POICHE' LE OPERE VERRANNO REALIZZATE MEDIANTE UN NUOVO 

ID FINANZIATO DALLA SOCIETA' DEGLI ASSET UNICA RETI. NEL 2016 PREVISTA IL 

COMPLETAMENTO DELLE ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE E QUINDI IL 

"COMPLETAMENTO" DI QUESTO ID. DAL 2017 INIZIERA' LA RENDICONTAZIONE SUL 

NUOVO ID DI REALIZZAZIONE DELL'OPERA. RIDEFINITO L'IMPORTO PROGETTO 

REALTIVO ALLA SOLA FASE PROGETTUALE.

2017FCHA0023 Tredozio ADEGUAMENTO DEPURATORE TREDOZIO - DISINFEZIONE - REALIZZAZIONEDEPURAZIONE UNICA RETI                      350.000 D2.9 350.000 350.000

NUOVO ID DA CREARE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO LA CUI 

PROGETTAZIONE E' TRACCIATA MEDIANTE L'ID 2014FCHA0118

NUOVO ID DA CREARE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO LA CUI 

PROGETTAZIONE E' TRACCIATA MEDIANTE L'ID 2014FCHA0118

2014FCHA0119 Verghereto CAPANNE VERGHERETO-ASSE3 ACQUEDOTTO Gestore                      140.000 B1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INTERVENTO CONCLUSO INTERVENTO CONCLUSO

2017FCHA0024 Verghereto

OTTIMIZZAZIONE SISTEMA FOGNARIO COMUNE DI VERGHERETO 

LOCALITA' BALZE FOGNATURA Gestore                      150.000 M1.4 0 0 0 0 20.000 0 0 20.000 130.000 0 0 130.000

Nuvo intervento - NUOVO ID INTERVENTI DI  MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO DEL SISTEMA FOGNARIO, A 

SUPERAMENTO DELLE CRITICITA' IDRAULICHE DELLA RETE

2014FCHA0121 Verghereto RISAN. SC. 7-33 - FRAZ. ALFERO FOGNATURA Gestore                   2.170.000 D1.1 25.000 0 0 25.000 60.000 0 0 60.000 380.000 0 0 380.000

2015FCHA0033 Verghereto RISAN. SC.1-15-16 VERGHERETO FOGNATURA Gestore                      520.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0034 Verghereto RISAN. SC.17 VERGHERETO FOGNATURA Gestore                      320.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0035 Verghereto RISAN. SC.2-3 VERGHERETO FOGNATURA Gestore                      257.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 0 10.000

2014FCHA0122 Verghereto RISAN.SC.9-10-11-24 - FRAZ.RIOFREDDO FOGNATURA Gestore                      757.000 D1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Variazione dell'importo progettuale >200.000 euro

Totali 17.608.000 0 9.493.000 8.170.000 16.132.000 526.000 6.937.000 8.669.000 10.670.000 13.000 2.910.000 7.747.000

N.B.: In grassetto le variazioni rispetto al Piano approvato  

con delibera CLFC n.8 del 4 dicembre2015



 

 

 
Allegato alla deliberazione del Consiglio Locale di Forlì Cesena n. 8  del 6 ottobre  2017 
 
 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato. Approvazione della revisione straordinaria del 

programma degli interventi 2016-2019, per annualità 2017, 2018 e 2019, del 

gestore HERA S.p.A. e proposta di integrazione del Piano di Ambito. 
 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, della presente proposta di deliberazione, ai sensi degli 

articoli 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

         Il direttore 

           F.to Ing. Vito Belladonna 

 
Forlì, 6 ottobre 2017 
 
 
 



 

 

Approvato e sottoscritto 
  
 

Il Coordinatore del Consiglio locale di Forlì Cesena 

F.to Nevio Zaccarelli 

Il segretario verbalizzante 

F.to Stefano Santandrea 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi (come da attestazione) 

 
 

 

Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 

 

 
 
Bologna, 23 ottobre 2017 
 


